Deli Hasan Paşa’nın getirilmesi üzerine 1603 yılı ortalarında bu görevinden alınır. Osmanlı-Habsburg

savaşlarının bütün şiddetiyle sürdüğü bu tarihlerde Budin’e imdada gelen Serdârıekrem Lala Mehmed

Paşa’nın emrinde Peşte yakınlarındaki Csepel adasını (Kızlaradası) düşmandan geri almaya çalışırken

burada şehid düşer. Vefat ettiği hicri 1012, miladî 1603 senesinde 42-43 yaşlarındadır.7 Tuhfe-i

Nâilî'de geçen “Âh fevt-i Dervîş” ibaresi Derviş Paşa'nın ölümüne düşülen tarihe işaret etmektedir.8

Sefer-i âhirete ol meşgûl

6. Vâliden şimdi vefât iyledi çün

Nevbet irişdi sana âgâh ol

7. Rûz u şeb senden İlâhî dilerin

Ola dergâha gelince makbûl

8. Kıldı merhûme çün ‘ukbâya sefer

Olmayup şiddet-i dünyâya hamûl

9. Mevtine didüm ol demde târîh

Rahmet-i Hakk’a yine buldı vüsûl

[H.1010 / M. 1601-2]

12 [Târih Kıt'ası]

1. Bir ibâdethâne bünyâd itdi imân ehline

Mîr-i iklîm-i sühan Dervîş Âğâ ol nîk-nâm
2. Hak budur kim Ka'be yapmak gibi bir nâm eyledi

Ol karîn-i şâh-ı âli-şân o makbûl-i enâm

3.Bin yılın başında bir düşmez bunun gibi sevâb
Sâhibü'l-hayra du'alar eylesünler subh u şâm

oluşturan gazânâme bölümünün 1601-1603 tarihleri arasındaki bir zaman diliminde telif edilmiş

olması gerekmektedir. Yazmanın sonunda eserin istinsah tarihinin birler ve onlar basamağındaki

rakamlar olmak üzere son iki rakamı belirtilmiş, binlik bölümü yazılmamıştır. "68" olarak belirtilen

bu rakamın 1168/1755 olma ihtimali yüksektir. Zira aynı yazma mecmuası içerisinde bulunan başka

bir metnin sonunda Fırâtî isimli bir şahıs tarafından tutulduğu anlaşılan bir istinsah kaydındaki tarih

eserin hicri 1160, miladi 1748 senesini göstermektedir. Bu bağlamda istinsah edilen metinlerin

birbirine yakın tarihler olduğu düşünülürse 1748 tarihine en yakın tarih 1755 olmalıdır.

2.4.3.3. Te’lif Sebebi

Yazma eser iki farklı metinden oluşmaktadır. Birinci metin sondan eksik, ikinci metin ise baştan

eksiksiktir.